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Svar på høring - Endringar i patentlova, gjennomgang av tiltak
innført i norsk rett ved gjennomføringa av EUs patentdirektiv

Viser til høringsbrev av 11. mai 2012 om endringer i patentloven m.m.

Direktoratet for naturforvaltning (DN) støtter generelt at tiltakene som ble innført i norsk rett
ved gjennomføringen av EUs patentdirektiv m.rn. videreføres. Direktoratet ønsker imidlertid å
kommentere enkelte av tiltakene som DN mener burde blitt ytterligere strengere regulert.
Direktoratets prinsipielle ståsted er at en for vid adgang til patentering av naturlige ressurser
og levende liv er uheldig ettersom rettigheter til levende organismers egenskaper og deres
gener i utgangspunktet bør tilfalle samfunnet, og ikke en person, industri eller institutt som
finner ett enkelt anvendelsesområde for en organisme, et gen eller genprodukt. I tillegg til
formålet i patentdirektivet om å stimulere til forskning og produktutvikling innenfor
bioteknologiområdet (jf. høringsbrev s. 5), må også hensynet til rettferdig fordeling av
naturressurser få betydning i den generelle vurderingen av hvilke regler som skal gjelde, i
tillegg til i enkeltsaker.

Direktoratet forutsetter at norske myndigheter arbeider og er en pådriver for at Det europeiske
patentverket fører en restriktiv praksis, og at tiltak gjennomføres for å sikre at prinsippet om
rettferdig fordeling av genetiske ressurser ivaretas også i EU.

Restriktiv raktiserin av atentvilkår

Direktoratet for naturforvaltning mener at en avgrensning av omfanget av patentvernet for
oppfinnelser knyttet til gensekvenser vil sikre en mer konsekvent og klar avgrensing av
patentvernet. Direktoratet støtter forslag om at patentvernet for en oppfinnelse som gjelder en
sekvens eller delsekvens av et gen som forekommer i naturen, bare skal omfatte slik
industriell utnyttelse som går tydelig frem av patentsøknaden. En slik regel må også gjelde for
europeiske patent som gjøres gjeldende i Norge.
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Plikt til å o 1 se om leverandørland m.m. for biolo isk materiale
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Direktoratet for naturforvaltning mener at brudd på opplysningsplikten burde kunne utgjøre
grunnlag for avslag av søknad eller at patent er ugyldig. Dette for å i sterkere grad sikre at
genressursene er innhentet i samsvar med nasjonale regler om samtykke, og om eventuelle
vilkår for et slikt samtykke er fulgt, og videre sikre at prinsippet om rettferdig fordeling av
fordelene ved utnyttelse av genetiske ressurser, som er et av Biomangfoldkonvensjonens
grunnleggende prinsipper, blir fulgt. Opplysninger om leverandørland for biologisk materiale
burde etter DNs mening være et avgjørende kriterium for at søknad om patent skal behandles.
Dermed bør Patentstyret ha adgang til å avstå fra å vurdere søknad dersom det ikke foreligger
opplysninger om leverandørland.

Direktoratet for naturforvaltning støtter ellers forslaget om at opplysninger etter patentloven §
8b tas inn i Patentregisteret, kunngjøringer av patentsøknader og journalen som skal føres
over innkomne søknader om planteforedlerrett og for kumigjøringer av søknader m.m. for
planteforedlerrett.

Etisk nemnd

Direktoratet for naturforvaltning mener at ordningen med en etisk nemnd som Patentstyret
skal rådføre seg med må opprettholdes. Direktoratet støtter forslaget om at alle som ønsker det
kan kreve at spørsmål om et patent som gjelder i Norge strider mot § 10 b skal legges frem for
nemnda. Direktoratet mener at denne ordningen bør gjelde også for europeiske patent som
gjelder i Norge.

S ørsmål om innforin av unntak fra enerett for bruk til lanteforedlin svirksomhet

Direktoratet for naturforvaltning støtter forslaget om et slikt unntak, og at den tyske loven kan
brukes som utgangspunkt.

Med hilsen
Direktoratet  for  naturforvaltning
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